
 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 

Ծովասար համայնք, 1-ին փ. 45. Հեռ. (0262) 6-35-47  

Էլ. փոստ. tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am 

 

 

 Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  
«  19  »  ապրիլի  2018թ. թվականի N - 8  – Ն 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ԿԱԶՄՎԱԾ 

ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՄԱՍՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ  

 Լսեցին, որ «Ծովասար համայնքի փողոցների քարտեզագրման, չափագրման և 

սահմանների ամրագրման աշխատանքների կատարման դիմաց գումար փոխանցելու 

նպատակով` Ծովասար համայնքի 2018թ. կազմված բյուջեի վարչական մասում կատարել 

փոփոխություն: 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության «Տեղական ինքնակառավարման 

մասին» օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ կետի և 32-րդ հոդվածի 4-րդ կետի` համայնքի 

ավագանին որոշում է: 

1. Ծովասարի ճանապարհային տրանսպորտի ծախսերի գործառնական 

դասակարգման` բաժին 4, խումբ 5, դաս 1 և ծրագիր 51 տնտեսագիտական 

դասակարգման 4251 (շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում) 

հոդվածից 50000 դրամ պակասեցնել և ավելացնել ճանապարհային տրանսպորտի` 

տնտեսագիտական դասակարգման 4241 (մասնագիտական ծառայություններ) 

հոդվածին: 

 

 Կողմ ( 7 )    Դեմ ( 0 )    Ձեռնպահ ( 0 

) 

Արտավազդ Նազարյան 

Զարզանդ Հարությունյան 

Լյուդվիկ Մկրտչյան 

Նաիրի Վարդանյան 

Կարեն Մարտիրոսյան  

Հրայր Հարությունյան 

Վարդան Հակոբյան 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  

X

 ԱՐՏԱՇԵՍ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 



 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 

Ծովասար համայնք, 1-ին փ. 45. Հեռ. (0262) 6-35-47  

Էլ. փոստ. tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am 

  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  

«  19  »  ապրիլի   2018թ. թվականի N 9 – Ա 

 

ÐԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ¶ºÔ²ðøàôÜÆøÆ Ø²ð¼Æ Ìàì²ê²ð Ð²Ø²ÚÜøÆ 

ԲՆԱԿԻՉՆԵՐ` ՌՈՒԲԵՆ ԳԱԳԻԿԻ ԱՍԱՏՐՅԱՆԻ ԵՎ ԳԱՐԻԿ ԱԲԵԼԻ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆԻ 

ԴԻՄՈՒՄՆԵՐԻ ՔՆՆԱՐԿՈՒՄԸ 

 

 Լսեցին որ, համայնքապետարան են դիմել համայնքի բնակիչներ` Ռուբեն 

Ասատրյանը  և Գարիկ Մարտիրոսյանը  դրամական օգնություն ստանալու խնդրանքով:  

 Զեկուցողը նշեց  յուրյաքանչյուր դիմորդի կողմից ներկայացված դիմումի շարադրված 

փաստի իսկությունը և առաջարկեց համայնքապետարանի սոցիալական օգնություն ֆոնդից 

տալ յուրաքանչյուրին որոշակի դրամական օգնություն: 

 Զեկուցողի առաջարկությունը պաշտպանեցին ավագանու անդամներ Արտավազդ 

Նազարյանը,  Նաիրի Վարդանյանը: 

 Լսելով և քննարկելով օրակարգի հարցը համայնքի ավագանին որոշում է: 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 43-րդ հոդվածի 2-րդ 

կետի և «Սոցիալական աջակցության մասին» օրենքի 27-րդ հոդվածի 2-րդ կետի 

համայնքապետարանի պահուստային ֆոնդից տալ դրամական օգնություն: 

 

I. 

1. Ռուբեն Ասատրյանին  - 130000   (մեկ հարյուր երեսուն  հազար)  դրամ 

2. Գարիկ Մարտիրոսյանի  - 130000   (մեկ հարյուր երեսուն  հազար)  դրամ 

 

      Ը ն դ ա մ ն ե ը `   -    260000 (երկու հարյուր վաթսուն հազար) դրամ 

II. Հաշվի առնելով դիմորդների տնտեսական և սոցիալական ծանր վիճակը տրված 

օգնությունից եկամտահարկ չպահել: 

III. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից: 

mailto:tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am


 

Կողմ ( 7 )    Դեմ ( 0 )    Ձեռնպահ ( 0 ) 

Արտավազդ Նազարյան 

Զարզանդ Հարությունյան 

Լյուդվիկ Մկրտչյան 

Կարեն Մարտիրոսյան 

Հրայր Հարությունյան 

Նաիրի Վարդանյան  

Վարդան Հակոբյան 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ` 

X

 ԱՐՏԱՇԵՍ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԾՈՎԱՍԱՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի 

Ծովասար համայնք, 1-ին փ. 45. Հեռ. (0262) 6-35-47  

Էլ. փոստ. tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am 

 Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ  

«  19  »  ապրիլի   2018թ. թվականի N 10 – Ա 

 

ÐԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ¶ºÔ²ðøàôÜÆøÆ Ø²ð¼Æ Ìàì²ê²ð Ð²Ø²ÚÜøÆ 

2017Թ.  ԱՌԱՋԻՆ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆԻ ՔՆՆԱՐԿՈՒՄԸ  

 

 Լսեցին որ, համայնքի վարչական բյուջեն պլանավորված է տարվա համար 72989.6 

հազ. դրամ, իսկ առաջին եռամսյակի համար 18250.5 հազ. դրամ, փաստացի առ 01-04-2018թ. 

դրությամբ կատարվել է 13603.6 հազ. դրամ կամ եկամուտների պլանը կատարվել է տարվա 

նկատմամբ 18.6%-ով իսկ եռամսյակի նկատմամբ 74.5 %-ով: 

 Վարչական բյուջեի եռամսյակային ծախսը կատարվել է 8306.0 հազ. դրամ: 

 Ֆոնդային բյուջեի եկամուտները նախատեսվել է տարվա համար 33598.8 հազ. դրամ, 

փաստացի 01-04-2018թ. դրությամբ ծախսվել է  այն կազմում է 20498.8 հազ. դրամ: 

 Ֆոնդային բյուջեի ծախսը նախատեսված է 33598.8 հազ. դրամ, փաստացի ծախսվել է 

2440.0 հազ դրամ, ֆոնդային բյուջեի մնացորդը 01-04-2018թ. կազմում է 18058.8 հազ. դրամ: 

 Լսելով և քննարկելով օրակարգի հարցը, ղեկավարվելով ՀՀ «ՏԻՄ» օրենքի 16-րդ 

հոդվածի 4-րդ կետի համայնքի ավագանին որոշում է: 

1. Համայնքապետին`, իր աշխատակազմեի հետ միասին խիստ ուշադրւթյուն պետք է 

դարձնի բյուջեի սեփական եկամուտների կատարման համար, բացի դա 

հարկատուների մոտ տանել բացատրական աշխատանք որպեսզի հարկերը վճարեն 

ըստ ժամանակացույցի: 

2. Սույն որոշումը ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Կողմ ( 7 )    Դեմ ( 0 )    Ձեռնպահ ( 0 ) 

mailto:tsovasar.gegharquniq@mta.gov.am


Արտավազդ Նազարյան 

Զարզանդ Հարությունյան 

Լյուդվիկ Մկրտչյան 

Կարեն Մարտիրոսյան  

Հրայր Հարությունյան 

Նաիրի Վարդանյան  

Վարդան Հակոբյան 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`  

X

 ԱՐՏԱՇԵՍ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ 

 

 


